
1 

 

Protokół nr XVII    

z obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 26 listopada 2025 roku w 

siedzibie Urzędu Gminy w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1.   

Stan rady - 15 radnych, w sesji uczestniczyło - 14 radnych.   

Ad pkt 1  

Przewodniczący Pan Jarosław Hirny-Budka powitał wszystkich obecnych, dokonał otwarcia posiedzenia XVII 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Michałowice i poprosił radnych o dokonanie sprawdzenia obecności poprzez 

uruchomienie głosowania.  

Obecnych: 13 

Nieobecnych: 2 

Wyniki imienne: 

Obecni: Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł 

Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej 

Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski 

Nieobecni: Magdalena Bronisz, Beata Rycerska 

Pan Jarosław Hirny-Budka oświadczył, że na sali znajduje się 13 radnych w związku z czym prace mogą być 

kontynuowane. Przypomniał o możliwości zapoznania się z projektem porządku obrad (rozesłane radnym 

zaproszenia, E-sesja, BIP).  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy 

Michałowice.  

Za                           -  13 

Przeciw                 -    0 

Wstrzymało się   -    0 

Brak głosu            -    0  

Nieobecni             -    2 

Wyniki imienne:  

Za (13) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł 

Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej 

Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski 

Przeciw (0) 

Wstrzymało się (0) 

Brak głosu (0) 

Nieobecni (2) Magdalena Bronisz, Beata Rycerska 

Porządek obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty i przedstawia się 

następująco: 

1. Sprawy porządkowe. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniającej Uchwałę Nr IX/78/2024 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2025-2032, 

2) zmieniającej Uchwałę Nr IX/79/2024 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w 

sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2025, 

3) wyrażenia zgody na zawarcie porozumień partnerskich dotyczących realizacji projektów 

polegających na budowie tras rowerowych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

przeznaczonych do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027. 



2 

 

 

Ad pkt 2.1 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/78/2024 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na 

lata 2025-2032.  

Pani Anna Jankowska omówiła projekt uchwały i przedstawiła autopoprawki w formie pisemnej, które 

stanowią załącznik do protokołu. 

Pani Joanna Kowalczyk zapytała, czy punkt 1.3.1.3 - wymiana i uzupełnienie znaków drogowych po raz 

pierwszy został wprowadzony do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Pani Anna Jankowska odpowiedziała, że tak. Zadanie zostało wprowadzone, ponieważ umowa będzie zawarta 

na okres 2025-2026. Na rok 2026 jeszcze nie ma budżetu, ale z chwilą kiedy zostanie zatwierdzony, te środki 

zostaną w nim zapisane.   

Pani Joanna Kowalczyk zauważyła, że mowa jest o wymianie i uzupełnieniu znaków, jednocześnie stwierdziła, 

że w gminie jest bardzo dużo znaków drogowych, czy nie można ich wykorzystać. Jakie to są znaki, że trzeba je 

na tą okoliczność nabyć.    

Pan Andrzej Łuszczyński poinformował, że został wprowadzony projekt „tempo 30” i są konieczne nowe 

znaki, które wynikają z wprowadzonego oznakowania. Dodał, że znaczna część znaków będzie usunięta, 

większość słupków zostanie wykorzystana, a znaki zniszczone pójdą do kasacji. Zmienia się również 

podporządkowanie dróg, co spowoduje konieczność wymiany znaków i ich uzupełnienie. Dodał, że jest dużo 

oznakowania poziomego i zostanie ono wprowadzone zgodnie z zatwierdzonym projektem. 

Pani Wójt dodała, że jest to zadanie, które zostało przygotowane na podstawie dokumentacji wytworzonej w 

2023 i 2024 roku, które dotyczyło innego sposobu organizacji ruchu w gminie. Kwota oraz nazwa zadania 

dotyczy I etapu tego działania obejmującego Nowa Wieś, Granicę, Komorów i Pęcice. Do tego etapu są 

zebrane oferty w przetargu, gmina uzyskała dobrą ofertę i chciałaby zawrzeć umowę, a nie ma zapisanych 

środków na rok 2026 w budżecie. 

Pan Paweł Rajski zapytał, czy pozycja 1.3.1.4 jest przeniesiona z jakiejś już istniejącej pozycji, czy jest nowa, 

czy wpisanie kwoty 2 mln zł do WPF-u jest po to, aby rozstrzygnąć przetarg, czy to jest dołożenie do 

istniejących wydatków. Zapytał, dlaczego kwota pojawiła się w końcówce roku i czy środki zostaną 

wydatkowane. Poprosił o przybliżenie tematu.  

Pani Wójt wyjaśniła, że jest to zadanie w którym gmina chciałby rozstrzygnąć przetarg, także zadanie było już 

w budżecie gminy. Ze względu na postępowanie przetargowe i na to, że wykonanie zadania będzie również w 

2026 roku jest prośba o wprowadzenie takiej zmiany do WPF-u. 

Pan Paweł Rajski zapytał, czy dobrze rozumie, że te środki będą wykorzystane jako niewygasające do czerwca 

2026 r., czy zmiana nie powinna być przeprowadzona wcześniej, przed przetargiem.  

Pan Andrzej Łuszczyński poinformował, że przetarg był rozpisany we wrześniu, ale z powodu wyższych ofert 

został unieważniony. Postępowanie zostało przeprowadzone w październiku jeszcze raz. Wpłynęły oferty z 

niższymi cenami, natomiast nie da się skrócić terminu realizacji, który jest nierealny do wykonania. Przy 

rozstrzygnięciu tego postępowania termin realizacji wychodzi poza rok 2025 i dokładana jest w tej pozycji 

kwota 5 000 zł niezbędna do zawarcia umowy na rok 2025/2026, natomiast fizycznie środków, które były 

zarezerwowane w budżecie 2025 roku wystarczy na sfinansowanie tego zadania. Być może, że zadanie zacznie 

się jeszcze w tym roku, natomiast realizacja będzie zakończona w 2026 r. Środki niewypłacone do końca 2025 

r. przejdą jako środki niewygasające.  

Pan Paweł Rajski stwierdził, że nie kwestionuje celowości zadań, natomiast rozumie, że ten zapis z racji 

przetargów pojawił się w 2025 r. i będą dołożone wszelkie starania żeby do czerwca 2026 r. środki zostały 

wykorzystane, bo bez sensu wpisywać tak dużą kwotę, jakby nie było wykonania.   



3 

 

Pan Andrzej Łuszczyński poinformował, że termin realizacji tego zadania na pewno będzie krótszy niż 30 

czerwca 2026 r. Jego zdaniem każde z tych zadań - przynajmniej drogowych - powinno być wykonane w dwa 

miesiące.  

Pani Joanna Chilarska zauważyła, że kwota na wymianę znaków to prawie 1 000 000,00 zł. Zapytała, ile 

znaków jeszcze jest do wymiany i jaka jest przybliżona cena jednostkowa znaku.  

Pan Andrzej Łuszczyński poinformował, że nie powie jaka jest cena jednostkowa znaku. Kwota zapisana w 

budżecie to 955 000,00 zł, a cena najtańszej oferty to ponad 600 000,00 zł, druga powyżej 1 000 000,00 zł. 

Wytłumaczył, że jeśli jest wprowadzana strefa „tempo 30” to w nowych miejscach będą stawiane znaki, 

natomiast tam gdzie ograniczenie już jest, znaki nie będą demontowane.  

Pani Joanna Chilarska stwierdziła, że były przygotowywane dokumenty do przetargu i zapytał ile mniej więcej 

jest tych znaków: 100 czy 200.  

Pani Wójt wyjaśniła, że znaków jest kilkaset. Dodała, że w specyfikacji przetargowej jest zestawienie znaków i 

ich liczby. Jest mowa o oznakowaniu zarówno poziomym i pionowym. Stwierdziła, że można teraz to zobaczyć 

w komputerze i radni mogą w każdej chwili podejrzeć dokumentację przetargową.  

Pani Joanna Chilarska zapytała, czy kilkaset to liczba brakujących znaków. Ograniczenia do 30 km/h pojawiły 

się już w wielu miejscach, przynajmniej jeśli chodzi o Reguły i Michałowice.  

Pani Wójt wyjaśniła, że wprowadzona jest organizacja ruchu, która jest związana z uzupełnieniem, usunięciem 

i wymianą znaków i jest to wykonywane w oparciu o dokumentację. Dokumentacja zaakceptowana przez 

Starostwo Powiatowe wykorzystywana jest w tych miejscach, w których w tej chwili prowadzone są 

inwestycje drogowe. Jeżeli jest taka potrzeba to według dokumentacji jest wprowadzane nowe oznakowanie, 

nie wymieniane są znaki adekwatne w danym miejscu na nowe. Wprowadzana jest cała organizacja ruchu tak, 

aby spełniała kryterium tego ogromnego dokumentu, który został przygotowany.   

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę Nr IX/78/2024 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na 

lata 2025-2032 z autopoprawką.   

Za                           -  14 

Przeciw                 -    0 

Wstrzymało się   -    0 

Brak głosu            -    0  

Nieobecni             -    1 

Wyniki imienne:  

Za (14) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, Anna 

Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, 

Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski 

Przeciw (0) 

Wstrzymało się (0) 

Brak głosu (0) 

Nieobecni (1) Beata Rycerska     

Uchwała Nr XVII/175/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 2.2 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/79/2024 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2025. 

Pani Anna Jankowska omówiła projekt uchwały i przedstawiła autopoprawki w formie pisemnej, które 

stanowią załącznik do protokołu.  



4 

 

Pan Paweł Rajski stwierdził, że największa kwota jest zapisana przy przebudowie ulic o nawierzchni 

bitumicznej. Zapytał, czy dobrze rozumie, że planowane jest rozliczenie środków do 30 czerwca 2026 r. jako 

środki niewygasające. Nie widzi celowości w tym, aby wprowadzić zadanie dwuletnie i rzeczowo go nie 

podzielić od strony finansowej.  

Pan Andrzej Łuczyński potwierdził, że tak środki będą wykorzystane, ale część środków będzie rozliczona w 

bieżącym roku. W pierwszej części przetargu została wykonana przebudowa nawierzchni w ul. Cichej, Bocznej 

od Bugaj i Spacerowej w Michałowicach, natomiast została jeszcze jedna ulica, która zostanie wykonana 2026 

r. Dodał, że część środków jest zapisana, ale część jest już wypłacona, albo będzie w ramach realizacji 

tegorocznego budżetu.  

Pan Paweł Rajski zauważył, że na 2026 r. zapisane są śladowe kwoty. Rozumie, że planowane jest 

wykorzystanie środków w tym roku, a jeśli wystąpią jakieś ewentualne konieczności to będzie pole manewru. 

Ogólnie założenie jest takie, że kwota zostanie wykorzystana w budżecie 2025 r.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę Nr IX/79/2024 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2025 z autopoprawką.  

Za                           -  13 

Przeciw                 -    0 

Wstrzymało się   -    0 

Brak głosu            -    1  

Nieobecni             -    1 

Wyniki imienne:  

Za (13) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, Anna 

Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, 

Maciej Polarczyk, Paweł Rajski 

Przeciw (0) 

Wstrzymało się (0) 

Brak głosu (1) Adriana Król-Popiel 

Nieobecni (1) Beata Rycerska     

Uchwała Nr XVII/176/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 2.3 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień 

partnerskich dotyczących realizacji projektów polegających na budowie tras rowerowych w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przeznaczonych do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027. 

Pani Wójt omówiła projekt uchwały i przedstawiła autopoprawkę polegającą na zamianie wyrażenia w § 1 

projektu uchwały z „3.2 Mobilność Miejsca” na „3.2 Mobilność Miejska”. Następnie poinformowała, że 

spotkanie w sprawie porozumienia odbyło się w zeszłym tygodniu, a gmina chciałaby zgłosić jedną z inwestycji 

do tego porozumienia, która jest zapisana w budżecie i można by pozyskać na nią dofinansowanie – budowa 

ciągu od ul. Topolowej do zbiorników w Michałowicach.  

Pan Jarosław Hirny-Budka zapytał, czy projekt budowy o którym mówiła pani Wójt dotyczy budowy drogi i 

ścieżki rowerowej przy niej.    

Pani Wójt odpowiedziała, że tak - jest to ścieżka towarzysząca drodze.  

Pan Jarosław Hirny-Budka zapytał, czy w jakiś sposób da się podzielić zadanie na fragment dotyczący jezdni 

dla samochodów i fragment dotyczący drogi rowerowej, tak aby móc dofinansować fragment dotyczący drogi 

rowerowej.  

Pani Wójt wyjaśniła, że tak właśnie będzie. 



5 

 

Pani Anna Kamińska poinformowała, że w relacji z tego spotkania padła informacja, że to przedsięwzięcie 

miałoby głównie stworzyć plan ścieżki rowerowej do granic Warszawy. Przekazała, że mieszkańcy dopytują 

jaka jest możliwość powstania ścieżki rowerowej w Opaczy Kolonii na ul. Centralnej. Zapytała, czy była 

rozmowa na ten temat, czy są to dalekosiężne plany.  

Pani Wójt wyjaśniła, że uchwała dotyczy możliwości zawarcia porozumienia dotyczącego przyszłego projektu i 

jest związana z budową ścieżki od ul. Topolowej do stawów w Michałowicach i nie ma nic wspólnego z 

powstaniem ścieżki wzdłuż torów WKD. Porozumienie o którym mówi radna jest już na zaawansowanym 

etapie, bo pierwsze rozmowy odbyły się w ubiegłym roku, na spotkanie zostali zaproszeni włodarze wszystkich 

gmin na trasie kolejki WKD, przedstawiciele z Warszawy i zarząd WKD. Na spotkaniu podjęto inicjatywę, aby 

wykonać ścieżkę z adaptacją ścieżek, które są już w gminie. Doszło do podpisania porozumienia, a w ostatnim 

czasie podpisano umowę z wykonawcą koncepcji ścieżki o której wspomniała radna. Podkreśliła, że partnerem 

umowy jest WKD, które nie finansuje w tym projekcie, ale wyraziło chęć, aby ścieżka powstała również na 

terenach WKD. Na ile to się zmaterializuje - trudno określić.  

Pani Anna Kamińska zapytała, czy jest podany czas, kiedy będzie można już zobaczyć koncepcję i zapoznać się 

z zaproponowanymi przez projektanta rozwiązaniami.  

Pani Wójt wyjaśniła, że projektant ma bodajże 6 miesięcy na wykonanie koncepcji. Dodała, że żadną 

tajemnica nie jest, że zleceniodawcą w imieniu partnerów porozumienia była gmina Grodzisk Mazowiecki, 

natomiast wykonawcą jest mieszkaniec Gminy Michałowice.  

Pani Magdalena Bronisz zapytała, czy jest szansa, aby rozwiązać problem na odcinku między Nową Wsią, a 

Kaniami i czy faktycznie powstanie tam ścieżka rowerowa. Zapytała, czy jest jakiś pomysł na ten odcinek.   

Pani Wójt wyjaśniła, że w momencie przystąpienia do porozumienia, jeszcze przed jego formalnym 

podpisaniem, każda gmina ze swojej strony przedstawiała preferowany przebieg trasy tej ścieżki. Gmina 

również takie przebiegi podała, zrobiła to również gmina Brwinów, która zaproponowała ścieżkę biegnącą po 

drugiej stronie torów. Natomiast jaki ścieżka będzie miała przebieg, okaże się gdy projektant wykona swoją 

pracę, bo nie jest zobowiązany do kierowania się sugestiami, jeżeli nie będzie mógł ich uwzględnić.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień 

partnerskich dotyczących realizacji projektów polegających na budowie tras rowerowych w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przeznaczonych do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027 z autopoprawką.  

Za                           -  13 

Przeciw                 -    0 

Wstrzymało się   -    0 

Brak głosu            -    1  

Nieobecni             -    1 

Wyniki imienne:  

Za (13) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, Anna 

Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, 

Maciej Polarczyk, Paweł Rajski 

Przeciw (0) 

Wstrzymało się (0) 

Brak głosu (1) Adriana Król-Popiel 

Nieobecni (1) Beata Rycerska     

Uchwała Nr XVII/177/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że najbliższe komisje odbędą się: 3.12.2025 - Budżetu i Finansów; 

4.12.2025 - Spraw Społecznych; 8.12.2025 - Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej. Następnie poinformował, 



6 

 

że skontaktowała się z nim pani koordynująca Młodzieżową Radę Gminy z propozycją, dołączenia radnych do 

inicjatywy podjętej przez Młodzieżową Radę polegającej na organizacji szlachetnej paczki dla jednej z rodzin 

mieszkającej w gminie. Poinformował, że otrzymał listę potrzebnych rzeczy i wyśle ją radnym.   

Pani Wójt poinformowała, że wiadomo, że przeciw Gminie Michałowice został wniesiony pozew o wypłatę 

odszkodowania z tytułu zmiany planu miejscowego Wiejska w Regułach, odbyła się rozprawa w tej sprawie i 

pozew został oddalony, wyrok nie jest prawomocny.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Jarosław Hirny-Budka zamknął obrady XVII 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Michałowice.  

 


